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Maria 
Lustsik 70 
Optimismist kiirgav Maria on raamatukogu igiliikur, 
kelle panust raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) 
edendamisse on raske ülehinnata. Tema tugev külg 
on koostöö, tänu sellele on meie raamatukogu 
RVL-il palju sõpru ja koostööpartnereid nii Eestis kui 
ka kogu maailmas.

Kooliteed alustas Maria inglise keele kallakuga 
Tallinna 26. Keskkoolis. Pärast kooli lõpetamist 
astus ta Tallinna Pedagoogilisse Instituuti, kust 
sai 1974. aastal inglise keele õpetaja eriala diplomi 
ja suunati tööle Kunda Keskkooli. 1976. aastal 
kolis Maria abikaasa juurde Tartusse. Temast sai 
Eesti TA Astrofüüsika ja Atmosfäärifüüsika 
Instituudi inglise keele tõlk Tõraveres. Töö 
kõrvalt kasvatas Maria oma kahte pisitütrekest.

1980. aastal tuli Maria tööle Tartu Ülikooli raamatu-
kokku vanal Toomel, kus tema esimeseks töö-
mentoriks sai metoodikaosakonna juhataja Kiira 
Schmidt. Varsti edutati Maria RVL-i sektori 
juhataja kohale. Ta pidi tegutsema raskel ajal – 
üheksakümnendate alguses ei olnud RVL-i 
arendamiseks ei finantse ega ka rahvusvahelist 
koostöövõrgustikku.

Maria entusiasm, suhtlemisoskused ja hea inglise 
keel aitasid kaasa suhete loomisele paljude Põhja-
maade ja teiste raamatukogudega. Maria ei kartnud 
kunagi raskusi ega väljakutseid. Tema motoks oli 
„Saame hakkama, daamid ja härrad!“.

et kui tavapärased lahendused ei tööta, on Marel 
sageli oma lahendus varuks, mida ta lahkesti jagab.

Praegu vastutab Mare selle eest, et raamatute 
deponeerimine toimuks tõrgeteta. Tal on head 
töised suhted kõikide erialaraamatukogudega, 
ka meie referentide jaoks on ta hea ja kindel 
tööpartner. Endiselt tublilt, nagu aastaid tagasi, 
teeb ta neljapäeviti lugejate jaoks raamatukokku 
saabunud kirjanduse väljapanekuid.

Mare armastab ja ka jõuab palju lugeda. Teda 
võib sageli kohata teatris ja kontsertidel, ta on 
laia silmaringiga ja tunneb kõige vastu huvi ning 
tal on kõige ümbritseva ja toimuva kohta oma 
seisukoht. Ka inseneri pisik elab temas endiselt, 
sest Maret huvitab alati, kuidas mingi asi on tehtud 
ja kuidas see töötab.

Mare on hea ja hoolitsev ema ning vanaema. Ta 
on suur loodusesõber, aednik ja väsimatu reisisell. 
Oma reisidelt ei too ta mitte suveniire, vaid 
eksootilisi asju, mida annetab eksponaatideks 
TÜ loodusmuuseumi. Kui me küsisime Marelt, 
kuhu ta sõidaks, kui oleks piisavalt palju aega ja 
raha, siis ta vastas: „Sõidaksin Antarktikasse 
pingviinidega suhteid looma. Tegelikult ei tohi 
turist minna neile lähemale kui viis meetrit, aga kui 
pingviin tuleb ise sulle lähemale, ei pea taganema. 
Ma väga loodan, et vähemalt mõni neist tuleks 
mulle lähemale!“

Ja kindlasti ei saa mainimata jätta, et Mare on 
terve elu olnud kõva sportlane – ta on ülikooli 
võrkpalliklubi Wolle asutajaliige, peab lugu ka 
tennisest ja snuukerist.

Soovime Marele palju tervist, energiat, rõõmu ja 
et elu kingiks talle ükskord võimaluse pingviinidel 
külas käia!

Olga Einasto  
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Maria aktiivne töö aitas kaasa ka sellele, et meie 
raamatukogu sai mitmete RVL-iga seotud rahvus-
vaheliste töögruppide liikmeks ja Eesti RVL-i 
nõustamiskeskuseks.

Maria on oma pere süda – armastav abikaasa, 
asendamatu nõustaja ja tõeline sõber oma kahele 
tütrele ja kolmele lapselapsele. Ta veedab palju 
aega perega suvilas ja oskab ning armastab teha 
nii aiatööd kui ka hoidiseid. Kirgliku seenelisena 
veedab ta augustist hilissügiseni kõik nädalava-
hetused Tartumaa metsades. Maria hindab kõige 
rohkem raamatuga veedetud aega, ehkki viimastel 
aastatel kasutab ta lugemiseks sageli elektroonilisi 
vidinaid. Eriti meeldivad Mariale kriminullid, üks 
lemmikautor on Dick Francis.

Maria reisib palju koos abikaasaga, eriline armastus 
on tal Jaapani riigi ja kultuuri vastu. Jaapanis on 
Maria veetnud terve aasta.

Maria on huvitav vestluskaaslane ja anekdootide 
jutustaja, kellel on suurepärane huumorimeel. 
Maria on ka imeline kulinaar, jagab meiega oma-
tehtud hõrgutisi ja nende retsepte. Tema lemmik-
roog on Olivier’ salat ja ta on selle tõeline meister. 
Tema traditsiooniline sünnipäeva-vaarikatort oma 
aia vaarikatega on imetlusväärne šedööver.

Maria intelligents ja tasakaalukus, abivalmidus ja 
töökus on teeninud kolleegide lugupidamise. 
Ta pälvis 2020. aastal TÜ raamatukogu teenete-
märgi. Maria on aastaid olnud hinnatud giid 
raamatukogus, ta on teinud enam kui 150 
vene- ja ingliskeelset tuuri.

Soovime Mariale õnne oma pere keskel, tugevat 
tervist ja rõõmu uutest raamatutest, aiast, metsast 
ning muidugi lugejatest ja sõpradest!

Olga Einasto

Marina 
Ostrovskaja 70
Marina Ostrovskaja tähistas oma 70. sünnipäeva 
18. veebruaril 2022. Väike Marina oli alles viie-
aastane, mil ema, kes armastas õppida raamatu-
kogus, lapse esimest korda Toomel asuvasse 
ülikooli raamatukokku kaasa võttis. Marina mäletab 
eredalt oma esimesi muljeid raamatukogust, see 
oli vapustav: kõrged ruumid, suur saal, rõdu, lift, 
erinevad skulptuurid – ja milline vaikus! Lapse 
erilist tähelepanu pälvisid siis väikesed kastikesed, 
kus sees olid kaardid, mille peale oli midagi 
kirjutatud. Marina ütleb, et needsamad kata-
loogikaardid, mida ta viieaastasena imetles, 
saidki 1975. aastast alates tema tööks ja on ta 
lahutamatud kaaslased siiamaani.

Marina on kõigi raamatukogus töötatud aastate 
jooksul olnud seotud perioodikaväljaannetega, 
mille kataloogimisel on ta tõeline asjatundja.
Marina pikaajaline kogemus perioodika kataloogi-
jana kaartkataloogide ajastul on ka praegu, 
e-kataloogi koostamisel, hindamatu. Kuna suur 
osa meie raamatukogu jadaväljaannetest alles 
ootab e-kataloogi sisestamist, on aeg-ajalt ikka 
tarvis lugejate soovil leida mõnd vanemat 
perioodikaväljaannet. Sageli tuleb selleks minna
kaartkataloogi „väikeste kirjadega kastikeste“ 
juurde, millest otsimine nõuab spetsiifilisi oskusi ja 
teadmisi kataloogi ülesehituse kohta ning siis 
oskab Marina oma sõbralikul ja rõõmsal moel 
abivajajaid alati aidata. Perioodika osakond oli, 


	_GoBack
	_Hlk157109594
	_Hlk154582488
	_Hlk154687171
	_GoBack
	_Hlk159836142
	_GoBack



